
 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284 

Página 1 de 2 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE, 

ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO 

O DISPOSTO NO PARÁGRAFO 2º, DO ARTIGO 4º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 

016/2017, DE 03/01/2017, AS DISPOSIÇÕES DO ARTIGO 15 DA LEI FEDRAL 8.666/93 

E DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de 

julgamento das propostas. 

 

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial de nº 000022/2019-SMS, 

para o Sistema de Registro de Preços, julgada em 10 de Abril de 2019, por estar de acordo 

com a legislação em vigor, em favor do seguinte proponente: 

 
PROPONENTE I: DIAGLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - EPP  devidamente 

inscrita no CNPJ: 12.702.376/0001-27, e inscrição estadual nº 0754931300146, sediada na CSB 04 

Lt, 04/08, Lj 14 e 16 – Taguatinga – CEP 72.015-545 – Brasília – DF, tendo para contato o nº (61) 

3047-2222 e o e-mail: diaglab@diaglabdf, neste ato representado pelo Senhor SILAS FELIPE 

ASSUNÇÃO, portador do CPF: 928.935.032-68 e do RG 5578078 PC/PA, Residente e domiciliado 

na Rua Acre Qd SE – 05, Lt 04 – Jardin Aureny – Palmas – TO – CEP 77.060-168, vencedor do Lote 

01 com total de R$ 325.000,00 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil Reais). 

 

PROPONENTE II: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.769.575/0001-00, inscrição estadual nº 

15201350036, Localizada à Rua Travessa We-12 (cj satélite), 1000, galpão A – Coqueiro – Belém – 

PA, CEP nº 66.670-260, neste ato representado pelo Srº ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA SANTOS, 

brasileiro, sócio administrativo, portador da Carteira de Identidade nº 003072192 e do CPF nº 

804.894.352-20, tendo para contato o nº (91) 3347-8469 (91) 3085-2757, vencedor do Lote 03 com o 

valor total global de R$ 222.000,00 (Duzentos e Vinte e Dois Mil Reais). 

 

PROPONENTE III: PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ: 

09.007.792/0001-09, sediada na Rua Benedito Candido Gomes, nº340 - Centro – Redenção – PA – 

68.553-375, neste ato representado pelo Senhor ANDERLAN CORREA SOZINHO, portador do 

CPF: 694.177.762-15 e do RG 2763746 SSP, Residente e domiciliado na RUA GERUDES GOMES 

S/Nº - CENTRO – REDENÇÃO – PA, vencedor dos Lotes 04, 05 e 07 com o valor total de R$ 

424.899,28 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte e 

Oito Centavos). 

 

PROPONENTE IV: PLATINA  COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES 

LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 13.535.892/0001-77, localizada à Rua Urutaí, nº 1000 – Dona 

Nélcia, Sala 01 – Senador – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, neste ato representado pelo Srº 

VINICIOS BARBOSA CAVALCANTE DE MENEZES, brasileiro, Solteiro, empresário, portador 

da Carteira de Identidade nº 402.973 SSP/TO e do CPF nº 008.403.671-04, residente e domiciliado na 

Rua Sadoc Correia, nº 1000 – Central – Araguaína – TO, CEP nº 77.803-060, tendo para contato o nº 

(63) 3414-7455 vencedor dos Lotes 06 e 02, com o valor total global de R$ 161.500,00 (Um Cento e 

Sessenta e Um Mil e Quinhentos Reais). 
 

 



 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

Avenida das Nações nº 415  - CEP 68390-000  -  Ourilândia do Norte - Pará 

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81    www.ourilandia.pa.gov.br     PABX: (94) 343-1289/1284 

Página 2 de 2 
 

 

PROPONENTE V: C.M. CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

25.022.201/0001-10, inscrição Estadual  nº 29.477.078-0, localizada à Av Bernardo Sayão, nº 580, 

CEP nº 77.600-000, neste ato representado pela Srª Cecília Cardoso de Oliveira Mantovani, 

brasileira, empresário, portadora da Carteira de Identidade nº 477.616 SSP/TO e do CPF nº 

986.953.631-04, residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, nº 617 – Centro – Paraíso do 

Tocantins - TO, tendo para contato o nº (63) 3361-1051 e o e-mail: cemedlicitacao@gmail.com  

vencedora do Lote 08, com o valor total global de R$ 47.290,50 (Quarenta e Sete Mil, Duzentos e 

Noventa Reais e Cinquenta Centavos). 

 

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para a assinatura 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e 

disponibilização no site do TCM. 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  

 

 

Secretaria Municipal de Saúde de Ourilândia do Norte, Estado Do Pará, aos 15 

dias do mês de Abril de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

MARINALVA SOARES DA SILVA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

mailto:cemedlicitacao@gmail.com

		2019-04-15T10:57:04-0300
	MARINALVA SOARES DA SILVA:32833784287




